
ESPINOZA B ESTHELA
12.2 kW 24 de Mayo de 2025

1C 37473115017

3,162 kWh $ 13,048

20 3,201 kWh $64

99.51 % BIMESTRE $ 12,984

$78,289.00 MXN $381.00 MXN $77,908.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.3 %



Propuesta 1 24 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

# 20250273

ESPINOZA B ESTHELA  

20 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

20 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

20 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 78,289.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 77,908.00 $ 77,908.00 $ -102,092.00

2 $ 80,637.67 $ 392.43 $ 0.00 $ 80,245.24 $ 80,245.24 $ -21,846.76

3 $ 83,056.80 $ 404.20 $ 0.00 $ 82,652.60 $ 82,652.60 $ 60,805.84

4 $ 85,548.50 $ 416.33 $ 0.00 $ 85,132.18 $ 85,132.18 $ 145,938.01

5 $ 88,114.96 $ 428.82 $ 0.00 $ 87,686.14 $ 87,686.14 $ 233,624.15

6 $ 90,758.41 $ 441.68 $ 0.00 $ 90,316.72 $ 90,316.72 $ 323,940.88

7 $ 93,481.16 $ 454.93 $ 0.00 $ 93,026.23 $ 93,026.23 $ 416,967.10

8 $ 96,285.60 $ 468.58 $ 0.00 $ 95,817.01 $ 95,817.01 $ 512,784.12

9 $ 99,174.16 $ 482.64 $ 0.00 $ 98,691.52 $ 98,691.52 $ 611,475.64

10 $ 102,149.39 $ 497.12 $ 0.00 $ 101,652.27 $ 101,652.27 $ 713,127.91

11 $ 105,213.87 $ 512.03 $ 0.00 $ 104,701.84 $ 104,701.84 $ 817,829.75

12 $ 108,370.29 $ 527.39 $ 0.00 $ 107,842.89 $ 107,842.89 $ 925,672.64

13 $ 111,621.39 $ 543.21 $ 0.00 $ 111,078.18 $ 111,078.18 $ 1,036,750.82

14 $ 114,970.04 $ 559.51 $ 0.00 $ 114,410.52 $ 114,410.52 $ 1,151,161.34

15 $ 118,419.14 $ 576.30 $ 0.00 $ 117,842.84 $ 117,842.84 $ 1,269,004.18

16 $ 121,971.71 $ 593.59 $ 0.00 $ 121,378.13 $ 121,378.13 $ 1,390,382.31

17 $ 125,630.86 $ 611.39 $ 0.00 $ 125,019.47 $ 125,019.47 $ 1,515,401.78

18 $ 129,399.79 $ 629.73 $ 0.00 $ 128,770.05 $ 128,770.05 $ 1,644,171.83

19 $ 133,281.78 $ 648.63 $ 0.00 $ 132,633.15 $ 132,633.15 $ 1,776,804.99

20 $ 137,280.24 $ 668.09 $ 0.00 $ 136,612.15 $ 136,612.15 $ 1,913,417.14

21 $ 141,398.64 $ 688.13 $ 0.00 $ 140,710.51 $ 140,710.51 $ 2,054,127.65

22 $ 145,640.60 $ 708.77 $ 0.00 $ 144,931.83 $ 144,931.83 $ 2,199,059.48

23 $ 150,009.82 $ 730.04 $ 0.00 $ 149,279.78 $ 149,279.78 $ 2,348,339.26

24 $ 154,510.11 $ 751.94 $ 0.00 $ 153,758.18 $ 153,758.18 $ 2,502,097.44

25 $ 159,145.42 $ 774.49 $ 0.00 $ 158,370.92 $ 158,370.92 $ 2,660,468.36

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.5 3,770.1 3,715.0 3,675.1 3,378.7 3,431.3

Consumo actual 2,552.0 2,793.0 3,397.0 3,611.0 3,615.0 3,001.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


